31/03/23, 10:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/80820E23/03AKH6MRGU8mN2iUhrYvwRSxII4n5moW-Zt65DqwAQbEFI7G6I52-MGkHEsQ9… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0115/2023

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0115/2023

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA
CONTRATO CELEBRADO PELO
MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, SENHOR RENAN
MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:

RESOLVE

Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato o servidor:

HADIEL BRUNO COSTA DE MEDEIROS, portador do
CPF nº 123.086.874-79, matricula 1471. De acordo com
preceitua na Lei de Licitações Nº 8.666/93, nos Art. 67, e Art.
68, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato
abaixo relacionado, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
LEILOEIRO OFICIAL PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES
PÚBLICOS, VISANDO À VENDA DE BENS INSERVÍVEIS
DO MUNICÍPIO DE UPANEMA/RN, INCLUINDO NESTA
CONTRATAÇÃO O LEVANTAMENTO DOS BENS, A
AVALIAÇÃO, A ELABORAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO
EDITAL, A DIVULGAÇÃO (PROPAGANDA E
MARKETING) DO LEILÃO, A REALIZAÇÃO DO LEILÃO,
BEM COMO, TODOS OS PROCEDIMENTOS
DECORRENTES DO MESMO, VISANDO O
CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO NO QUE TANGE A
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS NORMAS
REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a atribuição de
acompanhar e fiscalizar a correta execução do objeto aos
termos contratuais.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONTRATO Nº 028/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratado: FRANCISCO LUÃ COSTA, CPF: 396.249.098-
14, Leiloeiro Público Oficial registrado na Junta Comercial nº
026/2017
Processo nº 2.325/2022 – Chamada Pública nº 004/2022,
Credenciamento nº 002/2022
Objeto: Contratação de Leiloeiro Oficial para realização de
Leilões Públicos, visando à venda de bens inservíveis do
Município de Upanema/RN, incluindo nesta contratação o
levantamento dos bens, a avaliação, a elaboração e publicação
do edital, a divulgação (propaganda e marketing) do leilão, a
realização do leilão, bem como, todos os procedimentos
decorrentes do mesmo.
VALOR: 5% (cinco por cento) a ser pago pelo arrematante
sobre o valor do bem alienado.

Upanema/RN, 30 de Março de 2023.

RENAN MENDONÇA FERNANDES

31/03/23, 10:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/80820E23/03AKH6MRGU8mN2iUhrYvwRSxII4n5moW-Zt65DqwAQbEFI7G6I52-MGkHEsQ9… 2/2

Prefeito do Município de Upanema/RN

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:80820E23

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2023. Edição 3003
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/